por los fundamentos expuestos en la parte considerativa 
de la presente resolución gerencial. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR el Expediente 
Administrativo de Contratación de la Contratación Directa que se aprueba en el 
artículo precedente, por el importe de S /180,000.00 (Ciento ochenta mil con 00/100 
soles), con cargo a la Meta 008 OyM Infraestructura mayor de riego y maquinaria 
pesada, Certificación Presupuestal N° 490.  

ARTICULO TERCERO:  DESIGNAR al Órgano Encargado 
de las Contrataciones como responsable de llevar a cabo el procedimiento de la